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AUTOMATED EXPORT SYSTEM (AES) 

REGISTRO: ADDITIONAL INFORMATION  

 

N Descripción DUA T C7E D Desde Hasta 

1 Indicador de registro (I)  A 1  1 1 

2 (1) Code  44.2 A 5  2 6 

3            Text   A 512  7 518 

      519  

 

1 Se trata de la antigua casilla 44.2 (indicaciones especiales) y otra información adicional con códigos que 

empiezan por i definidos a nivel nacional por el Departamento de Aduanas e II.EE. En el periodo 

provisional: No se puede rellenar. Debe ir a nivel GOODS ITEM. En el periodo definitivo: Este grupo = 

'O'.  

En el periodo definitivo: Se trata de la antigua casilla 44.2 (indicaciones especiales) y otra información 

adicional con códigos que empiezan por i definidos a nivel nacional por el Departamento de Aduanas e 

II.EE. En este grupo deben declararse solo los documentos que se refieran con toda la exportación.  

 

2 En el periodo provisional: No se puede rellenar. Debe ir a nivel GOODS ITEM. En el periodo definitivo: 

Tablas de códigos: EXADICAB + CSRDA239.  https://prewww1.aeat.es/wlpl/ADTB-

JDIT/ElementoQuery?IDETAB=EXADICAB + https://prewww1.aeat.es/wlpl/ADTB-

JDIT/ElementoQuery?IDETAB=CSRDA239  

Pero, no se puede poner el código 30600 (que solo es para EXS).  

Común a ambos periodos:  

Los documentos que sean de la tabla CSRDA239 deben ir en primer lugar, y a continuación el resto de 

documentos.  

Se usará el código I5007 si el exportador es el adquirente de la entrega (no el que la realiza). En este 

caso, el sujeto IVA se identifica con este código. Se usará el código I5019 si el exportador es un tercero 

contratado al ser el sujeto IVA no establecido en la Unión Europea. En este caso, el sujeto IVA se 

identifica con este código. Se usará el código I1032 si se desea indicar una representación en la ATC 

diferente a la estatal. (Es decir, si en la estatal es directa y en la ATC es indirecta o viceversa). Se usará el 

código I1033 si se desea indicar que el exportador es un particular.  

 

3 En el periodo provisional: No se puede rellenar. En el periodo definitivo: Si Code es igual a I5007 o 

I5019, entonces, Text = 'R' y debe contener el NIF relativo a ese documento. En caso contrario, Text = 

'N'.  

 

 


